• REABILITAÇÃO DO BAIRRO DE FOMENTO DOS FORTES – LOTE 1 BLOCO I - AUTO 
DE MEDIÇÃO Nº 03/DOP/2025 -------------------------------------------------------------------------------- 
DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o referido auto e 
autorizar o respetivo pagamento no valor de €37.203,35 (Trinta e sete mil duzentos e três 
euros e trinta e cinco cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. --------------------------- 

• REQUALIFICAÇÃO URBANÍSTICA DA COBERTURA DO MUSEU DAS TERMAS 
ROMANAS DE CHAVES - AUTO DE MEDIÇÃO Nº 02/DOP/2025 ----------------------------------- 
DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o referido auto e 
autorizar o respetivo pagamento no valor de €78.515,41 (Setenta e oito mil, quinhentos e 
quinze euros e quarenta e um cêntimo), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ----------------- 

• LISTAGEM DA DIVISÃO DE OBRAS PÚBLICAS, DOS DESPACHOS PROFERIDOS 
PELO PRESIDENTE DA CÂMARA, NO USO DE PODERES DELEGADOS, DR. NUNO VAZ. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

507 - CHAVES - SOUTELINHO DA RAIA AUTO DE 
MEDIÇÃO Nº 13/DOP/2025 -------------------------------------------------------------------------------------- 
DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o referido auto e 
autorizar o respetivo pagamento no valor de €31.100,32 (Trinta e um mil e cem euros e trinta 
e dois cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ----------------------------------------------- 

• CONTRATO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO COMERCIAL DE 
ÁGUA, SANEAMENTO E RESÍDUOS SÓLIDOS – SUBCONTRATAÇÃO. INFORMAÇÃO

[...]

• REABILITAÇÃO DO BAIRRO DE FOMENTO DOS FORTES – LOTE 1 BLOCO I - AUTO 
DE MEDIÇÃO Nº 04/DOP/2025 -------------------------------------------------------------------------------- 
DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o referido auto e 
autorizar o respetivo pagamento no valor de €26.271,89 (Vinte e seis mil, duzentos e setenta 
e um euros e oitenta e nove cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ------------------ 

• REQUALIFICAÇÃO URBANÍSTICA DA COBERTURA DO MUSEU DAS TERMAS 
ROMANAS DE CHAVES - AUTO DE MEDIÇÃO Nº 03/DOP/2025 ----------------------------------- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o referido auto e 
autorizar o respetivo pagamento no valor de €54.650,38 (Cinquenta e quatro mil, seiscentos 
e cinquenta euros e trinta e oito cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ------------- 

• ADAPTAÇÃO DA ALA SUDESTE DO EDIFÍCIO PAÇOS DUQUE DE BRAGANÇA 
PARA INSTALAÇÃO DE UM CENTRO ECUMÉNICO E SERVIÇOS MUNICIPAIS - AUTO 
DE MEDIÇÃO Nº 12/DOP/2024 -------------------------------------------------------------------------------- 
DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o referido auto e 
autorizar o respetivo pagamento no valor de €45.121,96 (Quarenta e cinco mil, cento e vinte 
e um euros e noventa e seis cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ----------------- 

• 1.7. LISTAGEM DA DIVISÃO DE OBRAS PÚBLICAS, DOS DESPACHOS 
PROFERIDOS PELO PRESIDENTE DA CÂMARA, NO USO DE PODERES DELEGADOS, 
DR. NUNO VAZ. ----------------------------------------------------------------------------------------------------